1

ATA DE LICITAÇÃO

RECEBIMENTO DE DOC. DE HABILITAÇÃO – REGULARIDADE FISCAL

Comissão designada pela Por-Dex/895 de 31.10.2014

LICITAÇÃO: 001/2015

MODALIDADE: Convite

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a contratação de Serviços de

Medição de Vazão de descarga líquida, nas estações fluviométricas da PCH Mata

Cobra (Rio da Várzea), localizada no município de Chapada-RS e distante a

aproximadamente 40 km da sede administrativa, e PCH Colorado (Rio Colorado)

localizada no município de Tapera-RS, distante a aproximadamente 50 km da sede

administrativa da Eletrocar, conforme especificações constantes no Termo de

Referência, anexo III ao Edital de Licitação.

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e quinze (01.04.2015), às dezesseis

horas, no auditório das Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta

cidade, iniciou-se a sessão pública referente à Licitação em epígrafe. Iniciados os

trabalhos, constatou-se que a empresa ST HIDRO LTDA – ME, encaminhou

tempestivamente a documentação relativa aos itens 4.1.3 (Prova de regularidade

relativa à Previdência Social (INSS)) e 4.1.6 (Certidão Conjunta de débitos

relativos a Tributos e Contribuições Federais administrados pela Secretaria da

Receita Federal e, quanto à inscrição em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria

Geral da Fazenda Federal (PGFN)) do edital. Desta forma, fica considerado como

regularizados os documentos supra, os quais em momento anterior haviam sido

apresentados fora do prazo de vencimento. Assinam a presente ata o Presidente e

2

os membros da Comissão Permanente de Licitações. Encerra-se a sessão às

dezesseis horas e dez minutos.

MATEUS SCHERER ROGÉRIO ZIRBES

PRESIDENTE MEMBRO

FERNANDA DE ÁVILA ZANOTELII

MEMBRO